

Diário Oficial



MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA

Tuntum - MA :: Diário Oficial - Edição 252 :: Quarta, 12 de Janeiro de 2022 :: Página 1 de 1

SUMÁRIO

Descrição Página

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 039/2021

1

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM (MA). EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 039/2021. CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE TUNTUM/MA, INSCRITO NO CNPJ Nº 06.138.911/0001-66; E, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TUNTUM, INSCRITO NO CNPJ Nº 10.476.850/0001-14. CONTRATADA: V C CHAVES FREITAS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 18.402.898/0001-90. Adesão à Ata de Registro de Preços n.º 001/2021 - Pregão Presencial n.º 011-2020, do Município de Miranda do Norte. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93. DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto aditar o valor do Contrato Original, alterando o "TÍTULO XIII - DO VALOR". DO ADITIVO DE VALOR: O aditamento contratual perfaz o total de R\$ 160.144,81 (cento e sessenta mil e cento e quarenta e quatro reais e oitenta e um centavos), equivalente a 25% do valor inicialmente pactuado. O valor do Contrato n.º 039/2021 que totalizava em R\$ 640.579,25 (seiscentos e quarenta mil e quinhentos e setenta e nove reais e vinte e cinco centavos), passa a ter o valor de R\$ 800.724,06 (oitocentos mil e setecentos e vinte e quatro reais e seis centavos). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.122.0002.2023.0000; 10.122.0002.2024.0000; 3.3.90.39.00. DA RATIFICAÇÃO: Ratificam-se todas as demais Cláusulas e condições do Contrato Original, aqui não expressamente modificadas, formando com este um todo único e indivisível, para todos os fins de direito. Tuntum (MA), 12 de janeiro de 2022. FERNANDO PORTELA TELES PESSOA - PREFEITO MUNICIPAL.

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: f99977cf61255d54fe69fda1e6cbfb33188c3744 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Página 1 de 1